

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowej w 2016 roku

W 2016 r. komisja spotykała się pięć razy.

Posiedzenie w dniu **18 stycznia 2016 r.** było poświęcone omówieniu perspektywy finansowej na rok 2016 oraz opracowaniu planu pracy komisji. Dyskutowano na temat możliwości pozyskania dofinansowania na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku z Ministerstwa Sportu oraz PFRON-u; dofinansowania na realizację inwestycji drogowych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. „schetynówek” oraz z PROW na kolejne lata. Odniesiono się również do kwestii działań podejmowanych w celu sprzedaży budynku po szkole rolniczej w Czachówkach. Ustalono, że komisja będzie systematycznie analizować sytuację finansową Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o.

Kolejne posiedzenie komisji w dniu **15 marca 2016 r.** było poświęcone omówieniu zadań inwestycyjnych na lata 2016 i 2017 w kontekście sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedstawił szczegółową informację na temat planów odnośnie inwestycji drogowych, możliwości pozyskania dofinansowania, porozumień zawieranych z gminami. Dyrektor Szpitala Powiatowego Bogumił Kurowski skupił się na dwóch najważniejszych sprawach: planom odnośnie poprawy sytuacji finansowej szpitala i remontu budynku oddziału chirurgicznego. Główna Księgowa Beata Rzymowska przedstawiła bieżącą sytuację finansową szpitala. Na posiedzeniu dyskutowano także na temat wniosku Burmistrza Miasta w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską odcinka drogi powiatowej Nowe Miasto Lubawskie – Kurzętnik. Jak wiadomo, Rada Powiatu wyraziła zgodę na przejęcie przez gminę części drogi powiatowej.

Na posiedzeniu komisji w dniu **13 lipca 2016 r.** analizowano aktualne możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych. P. Jolanta Domżańska przedstawiła informację na temat możliwości pozyskania środków na duże programy oraz na tzw. projekty miękkie; poinformowała jakie projekty już napisano i jakie planuje się napisać. Dyrektor Szpitala Powiatowego przedstawił kilka najważniejszych informacji na temat wyniku finansowego szpitala za I półrocze br. Na posiedzeniu obecna była również Dyrekcja oraz Główna Księgowa Powiatowego Urzędu Pracy. Rozmawiano na temat budżetu PUP na 2017 r.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się **14 października 2016 r.** Na posiedzeniu dokonano wstępnej analizy założeń inwestycyjnych na 2017 r. Omówiono bieżącą – finansową, organizacyjną i kadrową sytuację szpitala. Zapoznano się z projektem termomodernizacji budynku Domu Dziecka w Pacóltowie.

Ostatnie posiedzenie komisji odbyło się **5 grudnia 2016r.** i było poświęcone było zaopiniowaniu projektu budżetu powiatu na 2017 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2034.

Należy dodać, że we wszystkich posiedzeniach komisji uczestniczyła Skarbnik Powiatu Halina Bartkowska, która ściśle w współpracuje z Komisją jeżeli chodzi o budżet powiatu i związane z nim kwestie.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Ziejewski

